año) 2019. 
- El beneficio neto fue de / ascendió a menos del 8% del total de las ventas.  

Ficha 3 

Los números 

1 000  mil 

1 000 000  un millón 
2 000 000  dos millones 

500 000 000  quinientos millones 
1 000 000 000   mil millones  
1 200 000 000  mil doscientos millones 
5 000 000 500  cinco mil millones quinientos 

1 000 000 000 000  un billón 

 Si inmediatamente después de “millón” sigue un sustantivo, siempre hay 

que poner la preposición “de”, por ejemplo: 3 millones de euros. Pero: En 
España hay 4 833 700 parados (sin “de”). 

 1 000 000 000 se expresa como “mil millones”, por ejemplo 3000 millones